
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

SETTORE AMMINISTRAT IVO,  R ISORSE  E  

PROGRAMMAZIONE  
 

 

 

N. 33 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 20/02/2024 
 

 
N. 76 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER INCARICO SUPPORTO TECNICO PER LA 

COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024 ED IMPEGNO DI 

SPESA. CIG B07058B2C5      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER INCARICO SUPPORTO TECNICO PER 

LA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024 ED IMPEGNO 

DI SPESA. CIG B07058B2C5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

Visto il Decreto sindacale n.8/2023 avente ad oggetto ”Nomina del Responsabile del settore 

Amministrativo, risorse e programmazione”;  

 

Premesso  che: 

 

al fine di convocare ed avviare la contrattazione con le istituzioni sindacali per  poter distribuire le 

risorse per l’anno 2024, si rende necessario determinare e costituire il Fondo delle risorse 

decentrate; 

 

si  ritiene necessario, dunque,  per poter correttamente determinare e successivamente liquidare il 

Fondo di cui sopra, richiedere il supporto tecnico di  società specializzata in materia, considerata 

inoltre la carenza di personale dell’Ente; 

 

Considerata la proposta commerciale per il servizio di elaborazione e calcolo per la costituzione del 

fondo risorse decentrato 2024, pervenuta al protocollo dell’Ente il 19.02.2024 prot.n.1195, inviata 

dallo studio del Dott. Damiano Mario Loria, specializzato in supporto agli enti locali in materia di 

contabilità e personale, studio sito in via Panaro n.10 – 88833 Caccuri (KR), P.I. 03845560790; 

 

Considerato che per il servizio di elaborazione e calcolo per la costituzione del fondo risorse 

decentrato 2024 lo studio sopra menzionato ha richiesto  Euro 1.260,00, comprensivo di Iva al 22% 

e Cassa previdenza; 

  

Considerato che la proposta commerciale di cui sopra è ritenuta congrua e conveniente al fine di 

porre in essere l’adempimento obbligatorio; 

 

 

Visti 

 

Il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii; 

Il D.Lgs.118/2011; 

il D.lgs. 36/2023; 

lo Statuto comunale;  

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

il Regolamento comunale di contabilità;  

il Regolamento comunale sui controlli interni;  

 

 

DETERMINA  

 

1. di affidare  alla studio del Dott. Damiano Mario Loria, specializzato in supporto agli enti 

locali in materia di contabilità e personale, studio sito in via Panaro n.10 – 88833 Caccuri 

(KR), P.I. 03845560790, il supporto tecnico in merito alla corretta determinazione e 

successiva liquidazione del Fondo delle risorse decentrate 2024 per un importo di € 

1.260,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2. di impegnare a favore della suddetta società la somma di Euro 1.260,00 come provveduto 

con impegno n.27/2024, cap.139; 

 

      3. di attribuire al suddetto impegno di spesa il seguente CIG: B07058B2C5. 

 

 

Dipignano, lì 19.02.2024 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA  F.to:(Dott. Stefano PLASTINA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 20/02/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    139  27 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 20/02/2024 Il Responsabile del Servizio 

Dott. Stefano PLASTINA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 20/02/2024 al 06/03/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 20/02/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


